(Parlak, (2003) 1-2) Kütahya Mevlevihanesi'nin gerek Germiyanoğulları döneminde gerekse Osmanlı döneminde il merkezinden köylerine kadar şehrin sosyo-kültürel hayatında önemli etkileri olmuştur (Özönder, 2014; 70).

1.2. Sun'ullah-ı Gaybî (ö. 1087/1676)

Kütahya'da doğmuş daha sonra İstanbul'a giderek Oğlanlar Şeyhi İbrâhim Efendi'ye intisap etmiştir. Babası Kütahya'da müftülük yapan ve Müftü Derviş diye tanınan Ahmed Efendi, Elmalılı Sinân-ı Ümmî'nin halifesidir. Dedesi Şeyh Beşir Efendi, Çavdar Şeyhi lakabıyla tanınır.